СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПРОТОКОЛ
заседания постоянной комиссии по наказам избирателей

	21.12.2023
	
	№ 51

	
	
	

	Председательствующий:
	-
	Мухарыцин А. М.

	Секретарь:
	-
	Раченко Н. Г.

	Члены комиссии:
присутствовали
	
-
	
Ильиных И. С., Стрельников В. А. 

	отсутствовали 
	
	Бурмистров А. С. – производственная необходимость; Михайлов А. Ю. – командировка. 

	Приглашенные
присутствовали:
	-
	Баринова Ю. Д., Буреев Б. В., Вахрамеева Ю. Н., Ерохин С. В., Казаченко О. В., Поварнина Е. В., Тыртышный А. Г., Уткина Л. А., Шабурова А. А.


	
ПОВЕСТКА


1.	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска 
«О внесении изменений в таблицу 1 приложения к решению Совета депутатов города Новосибирска от 30.06.2021 № 175 «О плане мероприятий по реализации наказов избирателей на 2021 – 2025 годы».

Мухарыцин А. М. – Уважаемые коллеги, начинаем 51-е заседание комиссии. Кворум есть. Повестка и материалы по вопросам были предварительно направленны всем приглашенным. 
Прошу проголосовать за данную повестку и принять ее за основу. 
Кто «за»?
«За» - единогласно (Ильиных И. С., Мухарыцин А. М., Стрельников В. А.).
Мухарыцин А. М. – Есть ли предложения или дополнения в повестку, замечания? Нет. Прошу проголосовать за повестку дня в целом. 
Кто «за»? 
«За» - единогласно (Ильиных И. С., Мухарыцин А. М., Стрельников В. А.).

Мухарыцин А. М. – Все за. Повестка дня принята в целом. 
На повестке дня вопрос «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в таблицу 1 приложения к решению Совета депутатов города Новосибирска от 30.06.2021 № 175 «О плане мероприятий по реализации наказов избирателей на 2021 – 2025 годы». Докладчик Уткина Лариса Анатольевна – начальник департамента экономики и стратегического планирования мэрии города Новосибирска.

Уткина Л. А. – Доброе утро, уважаемые коллеги. Это ожидаемое техническое перевнесение. Мы обработали последние решения постоянной комиссии Совета депутатов по наказам избирателей и успеваем внести проект решения в той редакции, в которой, надеюсь, сегодня на сессии он прозвучит. В итоговом варианте у нас корректируется 36 наказов избирателей: уточняем конкретные виды работ по наказам; меняем формулировки мероприятий по реализации 15 наказов избирателей; вносим изменения по ответственным исполнителям по 6 наказам избирателей; исключаем из плана мероприятий по реализации наказов избирателей 16 наказов избирателей, общая стоимость которых стояла в Плане реализации – это 5,9 млн. рублей (в том числе: 12 наказов избирателей – это администрации Дзержинского, Октябрьского, Ленинского районов города Новосибирска, 3 наказа избирателей – ДКСиМП, 1 наказ избирателей – ДЭЖКХ). Проектом решения учтены решения постоянной комиссии Совета депутатов по наказам избирателей от 19.09.2023 № 95, от 17.10.2023 № 99, от 21.11.2023 № 101, от 05.12.2023 № 104. Принятие проекта решения не потребует отмены, приостановления, изменения решений Совета депутатов города Новосибирска (городского Совета Новосибирска) либо принятия иных решений Совета депутатов города Новосибирска. Прошу согласиться с данным проектом решения.

Мухарыцин А. М. – Уважаемые коллеги, есть вопросы? Выступления? Нет. Проект РЕШЕНИЯ КОМИССИИ:
1.	Согласиться с проектом решения.
2.	Внести на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска проект решения.
3.	Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Предлагаю проголосовать за проект решения комиссии в целом. 
Кто «за»? 
«За» - единогласно (Ильиных И. С., Мухарыцин А. М., Стрельников В. А.).
Все за. Решение принято.

РЕШИЛИ:
1.	Согласиться с проектом решения.
2.	Внести на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска проект решения.
3.	Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Мухарыцин А. М. – На этом заседание нашей комиссии закончено. Спасибо.
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